REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº             , DE 2003

(Do Sr. Zezéu Ribeiro)

Solicita do Senhor Ministro da
Integração Nacional, Senhor Ciro Gomes,  informações sobre a
situação dos convênios 083/99 - MI, 2.00.98.0049-00 e 2.00.99.0004-
00, todos assinados entre a Companhia de Desenvolvimento do Vale
do São Francisco e a Prefeitura Municipal de Coribe, no Estado da
Bahia.

Com fundamento no art. 50 § 2º da Constituição Federal, e no art. 115 - Inciso I e
no art. 116, do Regimento Interno, solicito de Vossa Excelência seja encaminhado ao Sr. Ministro de
Estado da Integração Nacional, Senhor Ciro Gomes, pedido de informações sobre a EXECUÇÃO dos
convênios assinados entre a Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco e a Prefeitura
Municipal de Coribe, na Bahia, abaixo relacionados:

Convênio 083/99 - MI - objetivando a construção de barragem de alvenaria, pedra e
terra.

Convênio 2.00.98.0049-00 - objetivando a construção de barragens nas localidades
de Morrão, Varginha, Poteiras e Riachão de Fora, todas no Município de Coribe.

Convênio 2.00.99.0004-00 - objetivando a construção de 11,5 Km de rede de
energia elétrica rural na localidade Baixão e Sozinho, pavimentação em paralelepípedo de 12.270 m
na Colina do Formos e perfiração e instalação do poço tubular na localidade de Brejo de Tomaz
Nunes, todos no Município de Coribe.

Solicito ser informado sobre a conclusão das obras, a prestação de contas dos
convênios e alcance dos objetivos sociais de cada uma deles.

JUSTIFICAÇÃO:

A informação solicitada será da maior importância para a análise da atuação das
entidades envolvidas, principalmente no que concerne a implementação de obras da importância
dessas relacionadas e os seus efeitos para a população local, quando os recursos são bem aplicados.

Sala das Sessões,  em     de                        de 2003

                                  Deputado ZEZÉU RIBEIRO